
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第70回三重小児循環器談話会を下記のとおり開催する

運びとなりましたのでご案内させて頂きます。

ご多忙とは存じますが、何卒ご参加いただけますようにお願い申し上げます。 謹白

共催：三重小児循環器談話会 帝人ヘルスケア株式会社
後援：三重県小児科医会 三重大学医師会

津地区医師会 久居一志地区医師会

第70回 三重小児循環器談話会のご案内

2023年4月20日（木）19:00～20:35
ハイブリッド開催 (現地会場開催＋オンライン中継）

現地会場：三重大学医学部附属病院 5階 大ホール

事前登録URL： https://bit.ly/4086aRP

＜参加費＞ 500円 （オンライン参加の方は事後で、支払い方法はご連絡致します）
＊初期研修医、医学生、他職種の方は無料

【開会挨拶】19:00～19:05 はやかわこどもクリニック 院長 早川 豪俊 先生

【一般演題】19:05～19:35

座長 三重大学医学部附属病院周産母子センター 病院教授 三谷 義英 先生

１. 肺高血圧を伴った新生児慢性肺疾患既往の２幼児例

三重大学医学部附属病院小児科 武岡 真美 先生

2. 体重2.0-2.5kgの新生児/乳児に対するカテーテル的動脈管

閉鎖の経験：今後の未熟児動脈管開存の治療は？

三重大学医学部附属病院小児科 東 夏未 先生

【特別講演】19:35～20:35

三重大学医学部附属病院 周産母子センター
病院教授 三谷 義英 先生

「川崎病の原因論 60 年の時を超えたミステリー」

横浜市立大学大学院医学研究科 発生成育小児医療学
主任教授 伊藤 秀一 先生

日 時

＊当会は、大学院セミナー単位を兼ねております。大学院セミナーの単位を希望される方で
オンライン 参加の方は当日指示がありましたらチャットに学籍番号をご記入願います。

＊オンラインでの参加の際、回線混雑等が原因で映像・音声が途絶える可能性も
ございますことを、あらかじめご了承下さいますようお願い申し上げます。

＊オンラインでの参加の方は原則視聴のみとさせていただいくことをご容赦ください。

演 者

座 長

問合せ/連絡先：帝人ヘルスケア（株）三重南営業所 吉田悦朗 TEL059-236-7010

開催形式

＊現地会場参加・オンライン参加ともに下記より事前登録をお願い申し上げます。
なお登録者全員にオンライン参加用URLが送られます。

＊現地会場では軽食を用意しております。

https://bit.ly/4086aRP

